
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n. 117 del 08/05/2013 

 
 
OGGETTO:  LAVORI DI REGIMAZIONE ACQUE DI SCORRIMENTO SUPERFICIALE 

E CONSOLIDAMENTO AL PIEDE DEL VERSANTE DI VIA VALSESIA 
 LIQUIDAZIONE SALDO FATTURA SISCOM S.R.L. DI ARONA (NO)  

 
 

***** 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali” ed in particolare: 
-  l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa 
l’assunzione di impegni di spesa;  
-  l’articolo 151 comma 4 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di 
spesa; 
-   gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 
-   l’articolo 192 che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrattare, 
per definire il fine, l’oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende 
stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base; 
 
PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 18 del 12.04.2007 è stato approvato 
il progetto definitivo/esecutivo relativo ai “Lavori di regimazione acque di scorrimento superficiale 
e consolidamento al piede del versante di Via Valsesia”; 
 
VISTO che con Determinazione n. 88 del 10/07/2007, i lavori sono stati aggiudicati alla Ditta 
SISCOM S.r.l. con sede in Arona (No) in Via XX Settembre n. 73 P.IVA 01144130034;  
 
VISTO il contratto in data 21/09/2007 Rep. 158;  
 
RICHIAMATA la Determinazione n. 31 del 06.02.2012 di approvazione di Certificato di Regolare 
Esecuzione; 
 
VISTA la fattura n. 1 del 10/01/2012 pervenuta in data 13.01.2012 prot. 132 dell’importo di                     
€ 34.673,93 IVA inclusa dalla Ditta SISCOM S.r.l. di Arona (No);  
 
RICHIAMATA la Determinazione n. 264 del 09.10.2012 con la quale si liquidava l’acconto di 
€uro 20.000,00 alla Ditta  SISCOM  S.r.l. di Arona (No); 
 
RISCONTRATA la regolarità contributiva;  
 
 
 

DETERMINA 

 



1. DI LIQUIDARE, per le motivazioni di cui in premessa, il saldo di € 14.673,93 alla Ditta 
SISCOM S.r.l. con sede in Arona (No) in Via XX Settembre n. 73 P.IVA 01144130034, per i 
lavori di regimazione acque di scorrimento superficiale e consolidamento al piede del versante 
di Via Valsesia” di cui al contratto Rep. 158 del 21/09/2007; 

 
2. DI IMPUTARE la spesa di € 14.673,93 all’intervento 2.08.01.01, capitolo 3474/01 del 

Bilancio 2013 in conto residui anno 2007; 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dott. Augusto Cavagnino 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO - UFFICIO RAGIONERIA 
 
Emesso mandato n. …………………… in data ……………………………………………………... 
 

 


